Deklarata e Mosdiskriminimit e USDA
Për të gjitha programet e tjera të asistencës ushqimore të FNS, agjencitë shtetërore ose lokale dhe të tyre
subrecipients, duhet të paraqesin Deklaratën e mëposhtme të Mos-Diskriminimit:
Në përputhje me ligjin federal të të drejtave civile dhe me Departamentin Amerikan të Bujqësisë (USDA) të drejtat civile
rregulloret dhe politikat, USDA, agjencitë, zyrat, punonjësit dhe institucionet e saj
pjesëmarrja ose administrimi i programeve USDA ndalohen të diskriminojnë në bazë të racës,
ngjyra, origjina kombëtare, gjinia, paaftësia, mosha, ose ndëshkimi ose hakmarrja për veprimtarinë e mëparshme të të drejtave civile në cilindo
program ose aktivitet të kryer ose të financuar nga USDA.
Personat me aftësi të kufizuara të cilët kërkojnë mjete alternative të komunikimit për informacionin e programit
(p.sh. Braille, shtypshkronja e madhe, audiotape, gjuha amerikane e shenjave, etj.), duhet të kontaktojë Agjencinë (Shtetin
ose lokale) ku ata aplikuar për përfitime. Individë të cilët janë të shurdhër, të vështirë të dëgjimit ose të folurit
aftësi të kufizuara mund të kontaktojnë USDA nëpërmjet Shërbimit Federal të Relay në (800) 877-8339. Përveç kësaj,
informacioni i programit mund të vihet në dispozicion në gjuhë të tjera përveç anglishtes.
Për të paraqitur një ankesë të programit të diskriminimit, plotësoni Diskriminimin e Programit USDA
Formulari i Ankesës, (AD-3027) gjendet online në:
http://www.ascr.usda.gov/complaint filine_cust.html, dhe në çdo zyrë USDA, ose shkruani një letër
adresuar USDA dhe të sigurojë në letër të gjithë informacionin e kërkuar në formë. Për të kërkuar
një kopje të formularit të ankesës, telefononi (566) 632-9992. Dorëzoni formularin ose letrën tuaj të plotësuar në USDA
nga:
(1) mail: Departamenti Amerikan i Bujqësisë
Zyra e Ndihmës Sekretarit për të Drejtat Civile
1400 Avenue Independence, SW
Washington, D.C. 20250-9410;
(2) faks: (202) 690-7442; ose
(3) email: program.intake@usda.gov.
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